
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/256/17 

RADY MIEJSKIEJ W MO ŃKACH 

z dnia 14 września 2017r. 

w sprawie zmiany planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Mońki 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                    
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017r. poz. 730, 
poz. 935), Rada Miejska w Mońkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W planie gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Mońki, stanowiącym załacznik                        
do Uchwały Nr XXIX/206/16 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie 
planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Mońki, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Punkt 3.5. Zadania nieinwestycyjne umożliwiające obniżenie emisji CO 2U (organizacyjne, 
informacyjne, edukacyjne)  planu, obecnie otrzymuje brzmienie: 

„Gmina Mońki celem wtórnego efektu obniżenia emisji CO2u planuje: 

 działania w obszarze strategii komunikacji i edukacji ekologicznej ukierunkowane                 
na współpracę z mieszkańcami i lokalnymi interesariuszami oraz promowanie 
gospodarki niskoemisyjnej, mające wpływ na zmiany postaw konsumpcyjnych 
użytkowników energii: 

o regularna organizacja festynów związanych z promowaniem ograniczenia 
zużycia energii, gospodarki niskoemisyjnej (ograniczenie emisji CO2), 
propagowaniem OZE 

o promocja transportu publicznego i jazdy na rowerze jako alternatywy                            
dla indywidualnych środków transportu 

o promowanie oszczędzania energii i wykorzystania OZE poprzez filmy 
edukacyjne 

o organizacja spotkań informacyjnych w terenie (np. w parafiach, OSP i in.),  
zachęcających do oszczędzania energii i wykorzystania OZE 

o zakup do bibliotek publikacji na temat gospodarki niskoemisyjnej 

o promowanie w edukacji przedszkolnej –zasad gospodarki niskoemisyjnej 

o edukacja energetyczna w szkołach np. oparta o metodologię projektu 
EURONET 50/50 

o utworzenie stałego działu na portalu miejskim/gminnym poświęconego 
efektywności energetycznej i OZE 

o spotkania i punkty instruktażowo-konsultacyjne dla mieszkańców 

� informujące m.in. o programach dopłat do projektów 
termomodernizacyjnych i zakładających wykorzystanie OZE 
w inwestycjach realizowanych przez osoby prywatne 

� wspieranie zakładów przemysłowych w zakresie ekoinnowacji –spotkanie 
informacyjne nt. skutków emisji, możliwości dofinansowania ze środków 
publicznych 



 
 

� opracowanie i wykonanie materiałów informacyjnych, ulotek, plakatów 
o tematyce oszczędności energii i wykorzystania OZE 

o stworzenie systemu pomiaru zanieczyszczeń powietrza w Mońkach                             
oraz systemu informowania mieszkańców o poziomach zanieczyszczeń 

 stworzenie stanowiska w urzędzie miasta ds. gospodarki niskoemisyjnej  

 wewnętrzne działania promocyjne i edukacyjne w ramach jednostek urzędu miasta,                 
w tym wizyty studyjne w ramach wymiany dobrych praktyk  

 wspieranie produktów i usług efektywnych energetycznie w ramach zamówień 
publicznych: 

o wprowadzenie systemu zielonych zamówień do procedur przetargowych 

o wprowadzenie zamówień „z wolnej ręki” 

 efektywne energetycznie planowanie przestrzenne ukierunkowane na inwestycje                     
w OZE.”; 

2) W punkcie 4.2. Harmonogram realizacji planu, lp. 45 obecnie otrzymuje brzmienie: 

„akcje skierowane do mieszkańców i lokalnych interesariuszy zachęcające do oszczędzania 
energii i wykorzystania OZE, w tym stworzenie systemu pomiaru zanieczyszczeń 
powietrza w Mońach oraz systemu informowania mieszkańców o poziomach 
zanieczyszczeń”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Edward Stanisław Klepacki 

 


